6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Dezembro de 2023.

RESUMO DO CONTRATO N° 033/2023
A Subdireção Geral da Secretaria - Supervisão do
Setor de Contratos e Convênios da Assembleia
Legislativa do Estado do Espírito Santo em
atendimento ao que dispõe o parágrafo único
do artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, torna pública a celebração do Contrato,
conforme descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: LE CARD ADMINISTRADORA DE
CARTÕES LTDA.
OBJETO: Contratação emergencial de empresa
especializada em administração e fornecimento
de auxílio alimentação e refeição por meio de
cartão magnético e senha individual, com recarga
mensal, destinado à aquisição de gêneros
alimentícios e refeições para os servidores da
Assembleia Legislativa do Estado do Espírito
Santo - ALES, conforme detalhamento,
especificações e demais diretrizes, constantes
no Contrato.
VALOR: O valor estimado deste Contrato é
de R$ 9.170.907,48 (nove milhões, cento e
setenta mil, novecentos e sete reais e quarenta
e oito centavos).
VIGÊNCIA: A vigência do CONTRATO terá início
na data da sua assinatura e terá duração de até
03 (três) meses.
PROCESSO: 25691/2023.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.46.
ATIVIDADE: 2001.
GESTORA DO CONTRATO: CÉLIA KOPP KUTZ.
MATRÍCULA: 208998
Id CidadES: 2023.500L1100001.09.0025

Secretaria da Assembleia Legislativa em, 15
de dezembro de 2023.

DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 1227024

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 596, DE 14/12/2023
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES
FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, e de acordo com os autos
SEI nº 0006675-04.2023.6.08.8000 e nº
0005988-27.2023.6.08.8000,
RESOLVE TORNAR SEM EFEITO, a partir de
28.11.2023:
1. a designação referente ao servidor
MARCIO ALEXANDRE BAHIENSE DA FONSECA,
contida no Ato nº 707, publicado no DIOES em
13.10.2014, em virtude de sua designação para
a FC.06 de Chefe da Seção de Direitos Políticos
e Regularização de Situação Eleitoral (SEDPO);
2. a designação referente à servidora
FABIANNE DE SOUZA OLIVEIRA, contida no Ato
nº 646, publicado no DIOES em 23.09.2015, em
virtude de sua designação para a FC.06 de Chefe
da Seção de Orientações, Inspeções e Correições
(SOIC);
3. a designação referente ao servidor CLAUDIO

HUMBERTO VIANA GOMES, contida no Ato nº 190,
publicado no DOU2 em 06.05.2020, em virtude de
sua nomeação para o CJ.02 de Assessor II, com
lotação na Corregedoria Regional Eleitoral.
DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1226574

Publicações de Terceiros

Comunicado
“CILAS DE ALMEIDA REIS FILHO”, torna público
que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Santa Teresa, através do processo
n. º 14000/2023 Licença Municipal Única para
atividade de Terraplenagem (corte e/ou aterro),
exclusivamente quando vinculada à atividade
não sujeita ao licenciamento ambiental
(exceto para a terraplanagem executada no
interior da propriedade rural e com objetivo
agropecuário, inclusive carreadores), na Rod.
Josil Espíndula Agostini -  S/N - Penha - Santa
Teresa/ES”.

Protocolo 1220429

A empresa TECNOMYL BRASIL DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ
nº 05.280.269/0001-92, torna pública sua
intenção de requerer o cadastro no Instituto de
Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo
(Idaf) do produto agrotóxico ARCEUS registrado
no MAPA sob o nº 26223.

Protocolo 1224093

COMUNICADO
UREMADEIRAS GERENCIAMENTO DE RESIDUOS
LTDA, CNPJ n.º 36.809.210/0001-72, torna
público que REQUEREU da SEMMA, através
do Processo n.º 22.793/2019, a renovação
da Licença Municipal de Regularização - LMR
N.º 170/2021 - Classe I, para a atividade de
“FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE MADEIRAS”,
na localidade de Rua Piracanjuba, s/n, Lotes
11 e 12 Quadra M, bairro Jacuhy, Município da
Serra - ES.

Protocolo 1224178

COMUNICADO

Ronaldo Lima Passalini, torna público que
requereu à SEMMAM, através do processo
nº 6326/23 a Licença Simplificada, para a
atividade de “Lavador de veículos com rampa
e fosso”, localizada na Rua Francisca Teixeira,
nº48, Centro, em São José do Calçado.

Protocolo 1224345

Alebras Compra e Venda de Metais Importação
e Exportação Ltda, CNPJ: 38.346.952/0003-04,
torna público que recebeu da SEMMA, através do
processo 73232/2023, a LMR 937/2023 - Classe
II, para a atividade de processamento, triagem,
armazenamento e comercialização de resíduos
não contaminados, incluindo tubos flexíveis não
contaminados, na localidade da Rodovia Governador
Mário Covas, S/N, Anexo I, Km 262, Nova Carapina
II, Serra/ES

Protocolo 1225369

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 16 de Dezembro de 2023 às 13:22:31 Código de Autenticação: e59e855b